
 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

N. 72 

 

Data 05/12/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina dei tre membri del Consiglio di Biblioteca art. 6 

lettera b) Statuto e Regolamento per la Biblioteca Comunale di 

Castellana Sicula 
 

 L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno CINQUE (05) del mese di DICEMBRE alle 

ore 18,30 nell’Aula Consiliare del Comune suddetto, a seguito della convocazione del Presidente 

del 29 novembre 2017 prot. n. 14839 e del 01 dicembre 2017 prot. n. 14975 di integrazione, 

previo avviso notificato in tempo utile a ciascun Consigliere si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione ordinaria seduta pubblica di prima convocazione. 

Proceduto all’appello nominale risultano: 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

  1) DI PRIMA Tommaso Giuseppe si     7) MIGLIORE Massimiliano si  

  2) FIANDACA Daniela si     8) GULINO Giuseppina si  

  3) MASCELLINO Francesco si     9) PIZZUTO Angelo si  

  4) DI GANGI Maria Elena  si  10) GIACOMARRA Francesco si  

  5) GIACOMARRA Enza si   11) VENTIMIGLIA Calogero si  

  6) GANGI Epifanio Salvatore si   12) MURATORE Floriana  si 

 

Presenti n.10   Assenti n. 2 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti per la validità della seduta, assume la presidenza 

il Sig. Di Prima Tommaso  –   Presidente del Consiglio . 

 Partecipa il  Segretario Comunale D.ssa Piera Mistretta; 

 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento 

posto all’ordine del giorno, indicato in oggetto . 
 



 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo, sulla scorta delle direttive 

dell’Amministrazione Comunale, sottopone all’esame del Consiglio Comunale la seguente proposta 

di deliberazione ad oggetto : “Nomina dei tre membri del Consiglio di Biblioteca” : 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 12/10/2012 è stato 

approvato il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento della Biblioteca Comunale ; 

 

Considerato : 

 

- che l’art. 6 del predetto Regolamento prevede che la vigilanza sul funzionamento della 

Biblioteca è affidata al Consiglio di biblioteca così formato: 

a) dal Sindaco o da un suo delegato che lo presiede; 

b) da tre membri scelti tra persone di maggiore cultura, prestigio e obiettività, due dei 

quali designati dalla maggioranza consiliare e uno dalla minoranza; 

c) da due rappresentati del mondo della scuola; 

d) dal Bibliotecario Direttore-Responsabile che ha anche funzione di segretario. 

 

 

Che per il buon funzionamento del Consiglio si rende necessario nominare i tre membri 

scelti dal Consiglio Comunale; 

 

 

PROPONE 

 

- al Consiglio Comunale di volere procedere alla nomina dei tre membri, così come disposto 

dall’art. 6 lettera b) dello Statuto e Regolamento per la Biblioteca Comunale di Castellana 

Sicula approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 12 luglio 2012; 

 

Castellana Sicula, li 27/11/2017 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Presidente introduce il punto posto all’o.d.g.  

Riferisce in merito al punto iscritto all’ordine del giorno ed espone che ai sensi del vigente 

regolamento sul funzionamento della Biblioteca Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 47 del 12 luglio 2012 si rende necessario procedere alla nomina di tre 

membri del Consiglio di Biblioteca, cosi come disposto dall’art. 6 lettera b). 

Il Presidente, al fine di snellire i lavori consiliari propone in accordo con la minoranza tre 

nominativi che saranno votati dall’intero Consiglio; 

1. Squillace Luca nato a Petralia Sottana il 22.07.1979; 

2. Farinella Giuseppe nato a Petralia Sottana il 30.04.1951; 

3. Privitera Cosimo nato a Castellana Sicula il 04.02.1963. 

 

il Presidente del Consiglio, a questo punto mette ai voti la suddetta proposta con i nominativi 

indicati; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita la relazione del Presidente 

 Sentite le indicazioni sulla nomina dei consiglieri fatte dalla maggioranza e dalla 

minoranza; 

 Ritenuta l’opportunità di procedere alle elezione dei componenti di cui all’oggetto in 

applicazione al regolamento sul funzionamento della Biblioteca Comunale; 

 Verificato in particolare l’art. 6 lettera b del predetto regolamento; 

 Vista la L.R. n. 7/92; 

 Vista la L.R. n. 35/97 e s.m.i.; 

 Visto il Regolamento per il funzionamento della Biblioteca Comunale; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il prescritto parere di regolarità tecnica; 

 

Visto l’esito della votazione espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di eleggere quali membri del Consiglio di Biblioteca i sigg.ri: 

 

 Squillace Luca e Farinella Giuseppe in rappresentanza della maggioranza; 

 

 Prvitera Cosimo in rappresentanza della minoranza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DEL CONSIGLIO 

COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  “Nomina dei tre membri del Consiglio di Biblioteca” 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprime il seguente parere sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 27/11/2017                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                            Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

 

____________________ 

         IL CONSIGLIERE ANZIANO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

__________________________  ________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

sul sito informatico istituzionale di questo Comune ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito WEB 

all’indirizzo://www.comune.castellanasicula.pa.it per la durata di quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________ fino al ______________________e che entro il suddetto non è stato prodotto a 

quest’ufficio opposizione o reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio Il Segretario Comunale 

 

  ________________________                                                                                       ___________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data __________________:  

 

[ X ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni;  

 

[   ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  

 

Castellana Sicula, li _______________  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

_______________________ 

======================================================================= 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

